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Svar på init iat ivärende från Nora Karlsson (C)
och Christ ian Bert ilsson (C) om at t öka
attrakt iviteten vid Fyristorg

Förslag t ill beslut

Gatu-och samhällsmiljönämnden beslutar

1. att parkeringsplatserna på Fyristorgminskas ner eller tas bort i samband med
planerad ombyggnation i enlighet med initiativärendet.

Ärendet

Nora Karlsson (C) och Christian Bertilsson (C) yrkar i ett initiativärende att
parkeringsplatserna på Fyristorg tas bort till förmån för att nyttja platsen för andra
ändamål såsom uteservering.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.

Föredragning

Fyristorg är utpekat i Innerstadsstrategin som ett viktigt torg att värna och utveckla för
mer stadsliv. Investeringsmedel finns upptagna i gatu- och samhällsmiljönämndens
plan för investeringar för projektering 2025 och start av ombyggnation 2026.

En förstudie och dialog inför utveckling av torget planeras genomföras under 2024. I
arbetet kommer platsens användning att studeras. Torget har ett unikt läge mot
Fyrisån och mötet med dehistoriska kvarteren i Uppsala. Funktioner som kan samsas
på torget är som exempel uteserveringar, torghandel och sittplatser med å-kontakt.
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Inriktningen från Innerstadsstrategin är att platsen ska ge möjlighet till mer stadsliv 

och då behöver parkeringsplatserna minskas eller tas bort.  

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet. 

 

Beslutsunderlag   

 Tjänsteskrivelse daterad 20 mars 2024, reviderad 17 april 2024 

 Bilaga 1, Initiativärende från Nora Karlsson (C) och Christian Bertilsson (C) om 

att öka attraktiviteten vid Fyristorg 
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Initiativärende om att öka attraktiviteten vid Fyristorg
Uppsala kommuns “Innerstadsstrategi” som antogs 2016 summeras i ett stadsliv i
mänsklig skala. Behovet av en levande stadskärna där människor vill vara och trivs
är otroligt viktigt. Uppsala måste kunna erbjuda sina invånare livskraft och rörelse i
centrum för att människor ska trivas och vilja bo här. Ett levande centrum gynnar
också företagen eftersom det ger stadskärnan en särskild nisch och dragningskraft
och därmed en fördel över köpcentrum. Därför är det olyckligt att ett av de mest
centralt placerade torgen, Fyristorg, idag används som ett utrymme för bilar snarare
än för människor. Det skulle vara en självklar plats för en uteservering, torghandel
eller något annat som ger mervärde för människorna i Uppsala.

På Fyrisorg finns idag cirka 15 parkeringsplatser för bilar. Det är naturligtvis viktigt att
det möjliggörs utrymme för bilparkering i anknytning till centrala staden, men dessa
behöver inte finnas på en av de mest eftertraktade och trevligaste platserna i
centrum. Behovet av citynära parkering kan bland annat tillgodoses av de planerade
parkeringsplatserna på Vaksala torg och hamnplan, vilket vi ser väldigt positivt på.
Generellt sett bör parkeringsgarage användas för långtidsparkering för att frigöra
markyta.

Det är därtill viktigt med träd och grönska i gatumiljön, både för klimatet och
trivsamheten, och därför skulle man även kunna se över möjligheten för plantering
av träd och/eller buskage på Fyristorg.

Vi yrkar:
Att: parkeringsplatserna på Fyristorg tas bort till förmån för att nyttja platsen för
andra ändamål såsom uteservering

Nora Karlsson (C)
Christian Bertilsson (C)
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